 Passivo Permanente –  O passivo permanente está representado pelas dívidas de longo

prazo contraídas pela entidade, conforme o Anexo 16 – Dívida Fundada, bem como pela

provisão de férias a pagar.

Nota 5.4 – Análise do Balanço Patrimonial

O valor do ativo total da entidade no exercício de 2024 foi de R$ 7.149,24 (sete mil, cento

e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos), separados em dois grupos: ativo financeiro e

ativo permanente.

Conforme MCASP os Bens Móveis são classificados em:

a) Bens  de  uso  especial:  compreendem os  bens,  tais  como

edifícios ou terrenos, destinados a serviço ou estabelecimento da administração